
（外国人住民含む）

 

千円

（単位：千円）

㎡

㎡

19.7%
1.3%
0.2%

（単位：千円） 4.7%
区分 22.5%

会計名 2.3%
14.0%
2.0%
1.2%
0.3%

31.8%

平 成 ２ ７ 年 度

後 期 高 齢 者 医 療

国 民 健 康 保 険 3,721,534 3,126,067
農業集落排水事業
介 護 保 険
公 共 下 水 道 事 業

159,933

540,078
297,129

2,570,915

286,596

臨時税収補てん債
173,130

14,311,208
543,764

18,055

36,405

合 計

2,458,311

減 税 補 て ん 債
162,670

4,255,8833,336,112
災 害 復 旧 債

2,008,127

100.0%

30,723
2,018,144

151,906
2,215,115 4,554,287

363,852184,617
527,091

臨 時 財 政 対 策 債

197,423
101,931

款 金 額 構 成 比

衛 生 債

教 育 債

185,999

農 林 水 産 業 債
19,643

土 木 債
672,909

民 生 債

消 防 債
3,224,981

329,941

一時借入金現在高

総 務 債

　　市財政状況の公表に関する条例」の定めるとこ 
　　ろにより財政状況を次のとおり公表します。

世帯数　　　　 　　10,868     　    134  世帯
　　　　　　　御坊市長　　柏　木　征　夫

平成２６年度予算執行状況 平成２７年度歳入歳出予算

一 般 会 計

2,819,190

　　　　平成２７年　５月　１日

２６年度末市債現在高見込　　（普通会計）
一 般 会 計

一 般 会 計

0

16,10134,22718,234
同和対策住宅新築

主 な 市 有 財 産
土 地 1,155,584
建 物 145,588

資 金 等 貸 付 事 業

平　　　　成　　　　２　６　　　　年　　　　度

特 別 会 計

歳 入 歳 出 予 算 額予 算 額 収 入 済 額 支 出 済 額

御坊市公示　　　第    １２６    号
      人　　　　   口 　     前年同月比

御 坊 市 財 政 状 況
　　　「地方自治法第２４３条の３第１項」及び「御坊

住民登録人口　　24,844    　 △ 282  人

平成２７年３月３１日現在

3,808,476 

3,300,784 

1,844,550 

245,000 

604,196 

0 

294,783 

282,735 

225,340 

492,621 

3,737,038 

3,361,306 

2,087,181 

1,521,800 

911,496 

819,435 

284,004 

282,719 

229,081 

467,386 

0 1,000,000 2,000,000 3,000,000 4,000,000 5,000,000

地方交付税 

市税 

国庫支出金 

市債 

県支出金 

繰入金 

地方消費税交付金 

繰越金 

使用料及び手数料 

その他 

(千円） 
歳入 

予算額 

収入済額 

4,045,450 

1,841,221 

1,614,256 

1,390,622 

1,397,895 

378,993 

388,091 

161,585 

171,422 

106,736 

5,267,626 

2,198,102 

1,656,706 

1,452,181 

1,399,263 

583,024 

442,380 

310,986 

173,506 

217,672 

0 1,000,000 2,000,000 3,000,000 4,000,000 5,000,000 6,000,000

民生費 

総務費 

教育費 

衛生費 

公債費 

土木費 

消防費 

農林水産業費 

議会費 

その他 

(千円） 
歳出 

予算額 

支出済額 

11,098,485 

(81.0%) 

2,602,961 

(19.0%) 

収入済額 

未収入額 

   歳入予算額 

 13,701,446千円 

   (100.0%) 

11,496,271 

(83.9%) 

2,205,175 

(16.1%) 

支出済額 

未払額 

   歳出予算額 

    13,701,446千円 

   (100.0%) 

市税 

3,260,023 

(24.0%) 

繰入金 

738,488(5.4%) 

使用料及び手数料 

263,739(2.0%) 

諸収入 

247,774(1.8%) 

地方交付税 

3,716,737 

(27.3%) 

国庫支出金 

2,142,132 

(15.8%) 

市債 

1,781,400 

(13.1%) 

県支出金 

850,223 

  (6.2%) 

地方消費税交付金 

322,592(2.4%) 

地方譲与税 

83,940(0.6%) 

分担金及び負担金      86,430(0.6%) 

財産収入          13,474(0.1%) 
寄附金                              1        

歳入合計 
13,598,291千円 

(100.0%) 

  株式等譲渡所得割交付金     35,574(0.3%) 
    配当割交付金                  19,541(0.1%)       

  自動車取得税交付金        13,756(0.1%)  
  利子割交付金                      9,975(0.1%) 

  地方特例交付金             7,491(0.1%) 
  交通安全対策特別交付金     5,000       

民生費 

4,856,014 

(35.7%) 

総務費 

1,662,943 

(12.2%) 

教育費 

2,341,616 

(17.2%) 

公債費 

1,420,449 

(10.5%) 

衛生費 

1,157,675 

(8.5%) 

土木費 

868,808 

(6.4%) 

消防費 

609,663（4.5%) 

農林水産業費 

371,597(2.7%) 

議会費 

180,893(1.3%) 

 

商工費 

93,440（0.7%） 

歳出合計 
 13,598,291千円 

(100.0%) 

予備費      26,003(0.2%) 

労働費          9,188(0.1%)    

災害復旧費      1       

諸支出金             1                                       

固定 

資産税 

67,597 

(51.5%) 
市民税 

44,004 

 （33.5%） 

市たばこ税 

10,684(8.2%） 

都市計画税 

6,063（4.6%） 
軽自動車税 

2,872(2.2%) 

住民１人当たり税額 

   市  税 
  131,220円 
   (100.0%) 

自主財源 

依存財源 

8,988,361(66.1%) 

4,609,930(33.9%) 


